
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013000239

239

Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Processo Administrativo 009/2023
A Prefeitura Municipal de Cerro Cora/RN torna público que se encontra aberto

licitação na modalidade Tomada de Preço nº 001/2023, cujo objeto é a contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação de pavimentação
asfáltica com urbanização viária em ruas da zona urbana do Município de Cerro Corá/RN,
conforme contrato de repasse nº 91490382021. O edital com seus anexos encontra-se a
disposição dos interessados na sala da cpl localizada na Praça Tomaz Pereira, 01, Centro,
Cerro Corá/RN, nos horário das 08h às 12h de segunda a sexta feira (dias úteis) ou através
do e-mail cplcerrocorarn@gmail.com. A sessão será realizada às 09 (nove) horas do dia
16/02/2023. Quaisquer esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados de
segunda a sexta-feira em dias uteis, pelo telefone: (84) 3488-2478 ou através de e-mail.

Cerro Corá/RN, 27 de janeiro de 2023.
PAULO MARCOS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de sue
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 0501, de 06 de junho de 2022, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, TRANSLADO E ALIMENTAÇÃO,
PARA SUPORTE AOS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos - Termo de
Referência. A sessão se dará às 09 horas (horário local) do dia 09 de fevereiro de 2023,
através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e nos
casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos - RN, 27 de janeiro de 2023.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2023

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de sue
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 058, de 10 de janeiro de 2023, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA,
GERENCIAMENTO, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS PERIGOSOS POR
DESTRUIÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO) E DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos - Termo de
Referência. A sessão se dará às 09 horas (horário local) do dia 14 de fevereiro de 2023,
através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e nos
casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos - RN, 27 de janeiro de 2023.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 13:30 horas do dia
16 de Fevereiro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para: OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS POLIEDRICAS NOS TRECHOS DE ESTRADAS
VICINAIS NO MUNICÍPIO DE EQUADOR/RN. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084)
34750001. E-mail: cplequador_rn@yahoo.com.br. Edital: http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 26 de Janeiro de 2023
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Objeto: registro de preços para aquisição de material odontológico para o CEO
e as Unidades Básicas de Saúde, 09h00min do dia 09/02/2023.
Local:www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Frutuoso Gomes/RN, 27 de janeiro de 2023.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN,
através da Comissão de Contratação, designada pela Portaria nº 004/2023, de 09 de
janeiro de 2023, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
CHAMADA PÚBLICA CUJO OBJETO É "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE", com início das propostas
em 30/01/2023, às 08h, até 20/02/2023, às 08h. As propostas devem ser enviadas através
do Portal de Compras Públicas, através do link www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital e maiores informações pelo Fone: (84) 3437.2232, de segunda a sexta-feira ou
através do correio eletrônico: cpl@lagoanova.rn.gov.br ou pregão@lagoanova.rn.gov.br.

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 003/2023 - SRP, cujo objeto é:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS PARA COMPOR O
KIT DE MATERIAL ESCOLAR PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DE LAGOA NOVA/RN. O edital com seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.lagoanova.rn.gov.br e e-mail: cpl@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de Lagoa Nova/RN, no horário das 08h às 13h de segunda a sexta feira. A sessão
eletrônica será aberta às 10h01 (horário de Brasília) do dia 10/02/2023. Esclarecimentos
sobre o certame poderão ser solicitados pelo telefone: (084) 3437-2223.

Lagoa Nova/RN, 27 de janeiro de 2023.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AV I S O

O Pregoeiro da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, torna público o Julgamento
de Recurso impetrado pela COOPERATIVA DE TRAB. DE ATEND. PRÉ E HOSPITALAR LTDA ,
CNPJ nº 11.768.319/0001-88. RESULTADO: DEFERIMOS o pedido do concorrente supra,
vimos corrigir a redação do item 6.16 de TR anexo do Edital, o qual passa a ter a seguinte
redação: a) Cópia Autenticada do Diploma devidamente registrado no MEC; b) Cópia
Autenticada da Carteira do Conselho Regional de Medicina ou Classe do referido
profissional. No mesmo Ato, INDEFERIMOS o pedido quanto ao item 9.2 do edital,
considerando os elementos justificativos e a fundamentação legal sobre o mesmo.
Permanece a dada de 31/01/2023 para abertura das propostas. O conteúdo da decisão
encontra-se no site Municipal para ciência de todos.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SEDINT

Processo Administrativo nº 371/2022. O Pregão Eletrônico nº 02/2022-SEDINT,
cujo objeto é o Permissão de uso, a título precário, oneroso e intransferível, por prazo
determinado, do espaço físico composto pelo conjunto de boxes da Praça de Convivência
da Av. Rio Branco, Blocos "A" e "B", localizada no Município de Mossoró/RN, foi
Fracassado.

Mossoró-RN, 27 de janeiro de 2023
FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação. OBJETO: Formação de registro de preços para
aquisição futura e de forma parcelada de gêneros alimentícios para atender aos diversos
programas do fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social, merenda
escolar e demais secretarias do Município de Pedro Velho/RN. Inicio de acolhimento das
propostas: 10:00 horas do dia 30/01/2023. Termino: 10:00 horas do dia 09/02/2023 -
Horário de Brasília. Esclarecimentos do Edital no e-mail: cplpedrovelho@gmail.com ou pelo
site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pedro Velho/RN, 27 de Janeiro de 2023
RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO FRADASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2022 - SEGUNDA CHAMADA - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1.253/2022. O MUNICÍPIO DE POÇO BRANCO/RN por intermédio do
Pregoeiro, designado pela Portaria n.º 013/2021, torna público que não houve licitante
habilitado/classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 019/2022 - Segunda
Chamada, realizada no dia 24/01/2023 às 09h30min, cujo objeto e "FORMAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) VIATURA CARACTERIZADA TIPO SUV
MÍNIMO 114CV, PARA UTILIZAÇÃO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA GUARDA
MUNICIPAL DE POÇO BRANCO/RN, CONFORME CONVÊNIO Nº 935346/2022 - MJSP
(MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA)," A licitação foi declarada
FRACASSADA .

Poço Branco-RN, 27 de janeiro de 2023
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022 - TP/PMP

OBJETO: Contratação de empresa destinada a construção de Quadra
Poliesportiva coberta com vestiário na Comunidade Baixa Grande, Zona Rural do Município
de Portalegre/RN. A Comissão considerou DESCLASSIFICADAS as seguintes propostas: A) 1º
LUGAR: ABL EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, com o valor global de R$
global de R$ 711.001,23; B) 2º LUGAR: SERRANA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, com o valor
global de R$ 975.868,32; C) 3º LUGAR: PILAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, com o valor
global de R$ 993.108,56; Não houve empresas CLASSIFICADAS. Motivações da
desclassificação constam no Site Oficial do Município. Desta forma, fica aberto o prazo
recursal previsto no Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/1993. Publique-se, registre-se e
intime-se.

Portalegre/RN, 27 de janeiro de 2023.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20013/2023

TOMADA DE PREÇO N° 008/2022 - PROC. ADMINIST. MSM/RN N° 3832/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTANA DO MATOS/RN; CONTRATADA: CONSTRUSOL
EMP. E SERVIÇOS EIRELI - inscrito no CNPJ: 41.284.989/0001-90; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PELO REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE UM TRECHO DA SERRA DO CAJUEIRO EM
SANTANA DO MATOS. VALOR GLOBAL: R$ 448.784,09(quatrocentos e quarenta e oito
mil e setecentos e oitenta e quatro reais e nove centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993; VIGÊNCIA: A vigência deste contrato
administrativo é de 07(sete) meses a partir do recebimento da Ordem de Execução de
Serviços, podendo ser prorrogado com as devidas justificativas. Santana do Matos/RN,
20 de janeiro de 2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-30T00:09:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




